49.88%，其中所持股份累计被司法冻结股数为 1,241,473,796股，占公司总股本的 49.88%。 泰禾投资及其一
致行动人可能存在被法院判定强制执行被动减持股份的风险，公司将持续关注后续进展情况，按照有关规
定及时履行信息披露义务。

3、根据泰禾投资及其一致行动人函告，其目前正在与相关债权人进行协商工作，以稳定股权。 泰禾投
资为公司控股股东，本次股份被司法处置事项不会导致公司控制权发生变更。

4、泰禾投资及其一致行动人本次被动减持不会对公司的持续性经营产生影响。 公司将持续关注该事
项的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义务。

一、部分股份被司法强制执行的情况
泰禾集团股份有限公司(以下简称“公司”）于近日收到控股股东泰禾投资集团有限公司（以下简称“泰

禾投资”）及其一致行动人叶荔女士的函告，获悉所持有的公司部分股份于近期被司法强制执行而导致被
动减持公司股份 32,750,000股，具体事项如下：

(一)被司法强制执行减持的基本情况
1、本次被司法强制执行减持的基本情况

股东名称
是否为控股股东
或第一大股东及
其一致行动人

减持日期 减持数量
（股）

成交金额
（元）

占公司
总股本
比例

减持方式

泰禾投资 控股股东 2022/10/28 6,000,000 5,696,300.00 0.2411% 集中竞价

叶荔 控股股东的一致
行动人 2022/10/31 24,890,000 22,348,920.00 1.0000% 集中竞价

泰禾投资 控股股东 2022/11/1 800,000 718,000.00 0.0321% 集中竞价

泰禾投资 控股股东 2022/11/2 1,000,000 934,100.00 0.0402% 集中竞价

泰禾投资 控股股东 2022/11/3 60,000 57,000.00 0.0024% 集中竞价

合计 32,750,000 29,754,320.00 1.3158% /

（1） 以上股份来源为协议转让（包括其持有公司股份期间公司资本公积金转增股本而相应增加的股
份），且均为无限售股。

（2）相关股东的履约能力、追加担保能力：截至目前，泰禾投资及其一致行动人合计持有公司股份数为
1,241,507,658股，占公司总股本的 49.88%。 公司控股股东泰禾投资及其一致行动人，具备较强的履约能力
和追加担保能力。 公司将持续关注该事项的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义务。

（3）根据泰禾投资及其一致行动人函告，其目前正在与相关债权人进行协商工作，以稳定股权。 本次股
份被司法处置事项不会导致公司控制权发生变更，不会对公司生产经营、公司治理等产生影响。

2、股东股份累计被司法强制执行减持的情况
截至目前，股东所持股份累计被司法强制执行情况如下：

股东名称 原持股数量
(股) 原持股比例 累计被强制执行数量

(股)
占公司总股本
比例

叶荔 300,000,000 12.05% 49,779,932 2.00%

泰禾投资集团有限
公司 1,218,801,590 48.97% 267,257,254 10.77%

3、股东被司法强制执行减持前后持股情况
截至目前，泰禾投资及其一致行动人被司法强制执行前后持股情况如下：

股东
名称

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份 质押/冻结

股数(股) 占总股本 的
比例 股数(股) 占总股本 的比

例 股份状态 股数(股)

泰禾投资 959,404,336 38.5473% 951,544,336 38.2315%

质押 951,540,000

冻结 951,544,336

叶荔 275,110,068 11.0535% 250,220,068 10.0534%

质押 250,200,068

冻结 250,220,068

黄敏 36,033,862 1.4478% 36,033,862 1.4478%

质押 36,000,000

冻结 36,000,000

黄其森 3,709,392 0.1490% 3,709,392 0.1490% 冻结 3,709,392

合计 1,274,257,658 51.1976% 1,241,507,658 49.8818% / /

4、股东股份被强制执行减持的原因
（1）叶荔女士向东吴证券股份有限公司（以下简称“东吴证券”）合计质押了 8,000 万股（办理质押时为

4,000 万股，历年权益分派送转后为 8,000 万股）公司股份，占公司总股本的 3.21%，具体内容详见公司于
2017年 1月 20日披露的《关于股东股权解押及质押公告》（公告编号：2017-011号）。

由于上述质押股票融资违约，法院裁定拍卖（变卖）被执行人叶荔女士所持有的 8,000 万股公司股份
（占公司总股本的 3.21%），并要求金元证券股份有限公司（以下简称“金元证券”）协助执行。 截至目前，金元
证券已通过集中竞价交易方式司法处置叶荔女士持有的 49,779,932股公司股份，占公司总股本的 2.00%。

（2）泰禾投资向东兴证券股份有限公司（以下简称“东兴证券”）合计质押了 5,820 万股（办理质押时为
2,910万股，历年权益分派送转后为 5,820 万股）公司股份用于融资，占公司当时总股本的 2.34%，具体内容
详见公司于 2016年 11月 11日披露的《关于股东股权质押公告》(公告编号：2016-167号)。

由于上述质押股票融资违约， 东兴证券作为管理人向北京市第二中级人民法院（以下简称：“执行法
院”）提起强制执行，拟将泰禾投资持有的 5,820 万股公司股份（占公司总股本的 2.34%）通过二级市场集中